
BOLLEBYGDS
KOMMUN

SkolchL t Annclit. 1'isctK'r

2020-01-30

Komplettering av ärende till Kommunstyrelsen

Utbildningsnämndens presidium har fått i uppdrag av Kommunst5'relsens arbetsutskott att
komplettera nämndens begäran om medel ur ofördelad budget. Kompletteringen är begärd under
gemensam sammankomst 2020-01-29 och är ej protokollförd.

Utbildningsnämndens presidium har fått två frågor

l. Vad händer om nämnden ej tilldelas medel ur ofördelad budget?
2. Vad kostade kommunens elever i särskolan 2019?

Utbildningsnämndens presidium har tagit hjälp av sin förvaltning för att svara på frågorna.

l. Vad händer om nämnden ej tilldelas medel ur ofördelad budget?

Grundsärskola är inte ett fritt val för Sveriges korrununer. Grundsärskola skaU erbjudas likväl
som grundskola skall erbjudas i samtliga kommuner. Bollebygds kommun har under flera år haft
få elever i grundsärskola. De har antingen integrerats i grundskolan eller plats har köpts i annan
kommun. Det är som Utbildningsnämnden skriver i sin begäran inte i enlighet med
författningarna att ej erbjuda en grundsärskola i hemkommunen. Om ej medel tilldelas ur
ofördelad budget kommer Utbildningsnämnden att nödgas omfördela medel från grundskola till
gnindsärskola.

2. Vad kostade kommunens elever i särskolan 2019?

Den totala kostnaden för grundsärskolans elever beräknas 2019, varit 2 900 000 ktonor.

En elev l grundsärskolan i Bollebygds kommun kostade 2019, från 113 000 kronor till l 050 000
kronor per år. Den lägre summan för elev som är helt integrerad i gmndskolan. Den högre
kostnaden är köpt skolplacering i annan kommun inklusive kostnader för skolskjuts. Den
genomsnittliga kostnaden för en elev mottagen i grundsärskolan i BoUebygd beräknas under 2019
varit ca 360 000 kronor.

Det är ett ökat antal elever som mottas i grundsärskolan i BoUebygd. Det är en förväntad ökning.
I riket beräknas drygt l % av skolpUkdga elever mottas i grundsärskolan och ca 40 % av dem
beräknas mottas i inriktningen ämnesområden (den som även kallas träningsskola). BoUebygds
kommun hade 2018 tre elever mottagna och 2019, 8 elever. Under 2020 beräknas 14 elever finnas
mottagna i grundsärskola. Enligt förvaltningens prognos kommer det att vara 13-18 elever
mottagna i grundsärskolan de kommande l O åren.

Om vårdnadshavare i Bollebygds kommun önskar grundsärskoleplacering i annan kommun så
kan de ansöka i önskad kommun. Om önskad kommunen beslutar att det finns möjlighet att ta
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emot elev så är det hemkommuns ansvar att betala kostnaden. En grundsärskoleplacering i
grannkommunerna Hän-}Tda eller Alingsås kostar erdig nedan.

Grundsärskola nivå l- 665 457 kr/år. Grundsärskola friddshem nivå l - 206 130 kc/år = 871 587

kr/år för elev med fritidshem (åk 1-6). Nivå l är elever på tidig utvecklingsnivå med stora
rörelsehinder samt autism och/eller konimunikations störningar eller elever med
flerfunkdonshinder/ddig utvecklingsnivå med mycket stort behov av omvårdnad, tillsyn,
lokalanpassning, hjälpmedel.

Grundsärskola nivå 2 - 473 083 kr/år Grundsärskola fritidshem nivå 2 - 146 541 kr/år - 619 624

kc/år för elev med fritidshem (åk 1-6). Nivå 2 är elever med utvecklingsstörning som inte är i
behov av utökade resurser l form av omvårdnad, tillsyn, lokalanpassning, hjälpmedel.

Skolskjuts för elev i grund särskolan ull någon av grannkommunerna beräknas till ca 500 000
kronor per elev och år.
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